
Do Cegelecu dorazil na montáž výzbroje první
pražský trolejbus SOR TNS 18
23.05 2023 13:56, TZ Cegelec, Trolejbusy

První z 15 trolejbusů SOR TNS 18 z opožděné dodávky pro Prahu dorazil v pátek dne 19. 5. 2023 do
areálu společnosti Cegelec na montáž elektrické výzbroje. Ta bude probíhat v nově pronajatých
prostorech, jež jsou určeny i pro potenciální výrobu či servis trolejbusů.  

„Naše společnost přijala celou řadu opatření, jejichž cílem bylo minimalizovat dopady tzv. čipové
krize, která nás bohužel zastihla v tu nejméně příhodnou dobu a poznamenala nepříznivě naše
termínové plány. Jedním z těchto opatření bylo i obstarání prostor, které můžeme využívat k montáži
elektrických výzbrojí trolejbusů, což nám může uspořit výrazné množství času v rámci oživování,
testování a provádění vybraných zkoušek, protože můžeme přenášet veškeré poznatky na jednom
místě, což při přejezdech do výrobního závodu finálního dodavatele není možné. Zároveň zde mohou
být do budoucna kompletovány i sériové trolejbusy. Nový prostor nám jich umožňuje najednou
montovat až šest o standardní délce, anebo čtyři článkové,“ uvedl Miroslav Opa, výkonný ředitel
Cegelecu. Montáž chybějících částí elektrické výzbroje a vybrané testování se budou týkat i nyní
přepraveného trolejbusu.



Pohled do interiéru trolejbusu SOR TNS 18 pro Prahu. (foto: Cegelec)

Přítomnost trolejbusu v Cegelecu neušla pozornosti fanouškovské veřejnosti, jejíž zástupci projevili
zájem si trolejbus prohlédnout. Firma se proto rozhodla, že v sobotu dopoledne od 8:30 do 12:00 dne
27. 5. 2023 umožní zájemcům vstup do svého areálu, aby se mohli fanoušci s trolejbusem obeznámit,
možná však bude prohlídka odstaveného vozidla jen zvenku. „Abychom zážitek >šotoušům< trošku
zpestřili, a zároveň je k nám správně nasměřovali, bude možné v čase od 8:00 do 11:45 využít i
bezplatné svezení historickým autobusem Karosa B 732 soukromého majitele v trase Kačerov –
Cegelec a zpět. Odjezdy jsou naplánovány vždy v celou a o půl z Kačerova a ve čtvrt a tři čtvrtě od
Cegelecu,“ doplňuje Miroslav Opa.

Pro milovníky historie veřejné dopravy si firma připravila program i na odpoledne. Cegelec
v loňském roce zaštítil svým jménem vycházku po původní trase pražské trolejbusové linky č. 58,
v sobotu od 14:30 (se začátkem u výstupu z metra stanice Náměstí Republiky u Masarykova nádraží)
se bude možné pod patronátem výrobce účastnit obdobné procházky připomínající historii pražských
trolejbusů, jež však bude svým zaměřením poněkud speciální. Půjde totiž o vycházku po nikdy
nedokončené trolejbusové trati z centra Prahy do Dejvic. „Jedná se o zajímavou připomínkou ambicí
Prahy na rozvoj trolejbusů v 50. letech, který ale skončil jen rozestavěním vybraných úseků, po
kterých však dodnes zůstalo několik připomínek. Ve své době mělo jít o prodloužení první pražské
trolejbusové linky, namísto dokončení stavby ale přišlo zrušení celé původní tratě, které vlastně
zahájilo nerozumnou likvidaci pražských trolejbusů,“ připomíná Miroslav Opa.  

https://www.cs-dopravak.cz/wp-content/uploads/2023/05/Interier-trolejbusu-SOR-TNS-18-foto-Libor-Hincica-Cegelec.jpg


Pozvánka na sobotní akci připravenou společností Cegelec. (zdroj: Cegelec)

Url: Do Cegelecu dorazil na montáž výzbroje první pražský trolejbus SOR TNS 18

https://www.cs-dopravak.cz/wp-content/uploads/2023/05/Pozvanka-sobota-27.-5.-2023-TNS18.png
https://www.cs-dopravak.cz/do-cegelecu-dorazil-na-montaz-vyzbroje-prvni-prazsky-trolejbus-sor-tns-18/

